
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε 
14οχλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Πρυτανείας 
Πληροφορίες: Ζ. Δήμου 
Τηλ: 2310 013101 
E-mail: rector@ihu.gr 
www.ihu.gr 

 
 

Θεσσαλονίκη  16.02.2024 
Αρ. Πρωτ. ΔΦ 2.1/2876 

  
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Συγκρότησης της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
Της Ελλάδος  

 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
 
Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του  ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις», και ειδικότερα του άρθρου 278 παρ.2β  (Α’ 141). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 70). 

3. Το κεφάλαιο ΙΑ΄ ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν.4727/2020 (Α΄184). 
4. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

«Έγκριση του  Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β΄ 
4889). 

5. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 364 ). 

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος», ( Υ.Ο.Δ.Δ. 510). 

7. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 925). 

http://www.ihu.gr/
ΑΔΑ: 68Ω846ΨΖ3Π-ΨΗΟ



8. Την  υπ’ αρ. ΔΦ 30/2021/02-02-2024 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση 
4ης Ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το 
Ακαδημαϊκό Έτος 2023-2024 του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: 9ΚΟΗ46ΨΖ3Π-Ν50). 

9. Την υπ' αρ. ΔΦ 2.1/1086/22-1-2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος "Έγκριση 2ης τροποποίησης του Οδηγού Χρηματοδότησης 
και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΕΛΚΕ / Δι.Πα.Ε.) σύμφωνα με το ν. 4957/2022.", (Β' 768). 

10. Την υπ' αρ. 35480/31-08-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 
ΩΜΧΝ46ΨΖ3Π-ΠΨ8). 

11. Το υπ' αρ. 1222/10.01.2024 Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφίων για την 
Επιτροπή Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του Δι.Πα.Ε.. 

12. Το απόσπασμα πρακτικού της 292 /12.01.2024 Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του 
ΕΛΚΕ/Δι.Πα.Ε. με θέμα «Ορισμός των μελών Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της 
Έρευνας» (θέμαΒ-1), το οποίο διαβιβάσθηκε με το υπ’ αρ. ΔΦ 30/722/16-01-2024 
έγγραφο της Προϊσταμένης της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης ΕΛΚΕ 
/ΔΙ.ΠΑ.Ε.. 

 
αποφασίζει: 

 
        Την  συγκρότηση  της  Επιτροπής  Ηθικής  και  Δεοντολογίας  της  Έρευνας  του  Διεθνούς  
        Πανεπιστημίου της Ελλάδος ως ακολούθως:  
 
Τακτικά μέλη:  

1. Ράντος Κωνσταντίνος                               Μέλος ΔΕΠ ΔΙΠΑΕ 
2. Παπαλιάγκας Βασίλης                              Μέλος ΔΕΠ  ΔΙΠΑΕ 
3. Κουρκούτα Λαμπρινή                               Μέλος ΔΕΠ ΔΙΠΑΕ 
4. Γρηγορίου Ιωάννα                                     Εξωτερικό Μέλος 
5. Κηπουρίδου Καλλιόπη                              Εξωτερικό Μέλος 

 
Αναπληρωματικά μέλη:  
1. Ηλιούδης Χρήστος                                    Μέλος ΔΕΠ ΔΙΠΑΕ  
2. Τσαλογλίδου Αρετή                                  Μέλος ΔΕΠ ΔΙΠΑΕ 
3. Θεοφανίδης Δημήτριος                           Μέλος ΔΕΠ ΔΙΠΑΕ 
4. Σταμουλά Ελένη                                        Εξωτερικό Μέλος 
5. Αλεξιάδου Αναστασία-Σοφία                  Εξωτερικό Μέλος 

 
Πρόεδρος  της  Επιτροπής  ορίζεται  ο   κος  Παπαλιάγκας Βασίλης, Αναπληρωτής Καθηγητής του 
Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών  ΔΙΠΑΕ. 
Αντιπρόεδρος  της  Επιτροπής  ορίζεται   η κα  Κουρκούτα Λαμπρινή, Καθηγήτρια του Τμήματος 
Νοσηλευτικής ΔΙΠΑΕ. 

Η  διάρκεια της θητείας των μελών  της ΕΗΔΕ είναι τριετής και μπορεί να ανανεωθεί μια (1) μόνο φορά,  
σύμφωνα με το άρθρο 278 του Ν 4957/2022. 

 
        Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος και στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ.  
 
 

ΑΔΑ: 68Ω846ΨΖ3Π-ΨΗΟ



 
   Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 
 
 
                                                     Καθηγητής Σταμάτιος Αγγελόπουλος  
 
 
Εσωτερική διανομή 
1. Πρύτανης 
2. Αντιπρυτάνεις   
3.  Διεύθυνση Διοικητικών Υποθέσεων  
4. Σχολές  
5. ΕΛΚΕ/ΔΙΠΑΕ 
6. Μέλη επιτροπής 

 
 
 

ΑΔΑ: 68Ω846ΨΖ3Π-ΨΗΟ


		2024-02-16T13:45:10+0200
	Athens




